Sementara itu dalam buku *Islam Berbagai Perspektif, didedikasikan untuk 70 tahun Prof. H. Munawir Sadzali, MA.*, Affandi Muchtar mendapat informasi tentang az-Zarnuji berdasar data dari Ibn Khalikan, menurutnya imam al-Zarnuji adalah salah seorang guru imam Rukn Addin Imam Zada (wafat 573/1177-1178) dalam bidang fiqih. Imam Zada juga berguru pada syekh Rida al-Din an Nishapuri (wafat antara tahun 550 dan 600).⁸ Dari data tersebut dapat dikatakan bahwa az-Zarnuji hidup sezaman dengan syekh Rida al-Din an Nishapuri.

⁴ M. Fatih Lilllah, *Kajian dan Analisis Ta'limu Muta'allim*, (Kediri: Santri salaf Pres, 2015) hlm.